
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Servizio Polizia Locale 

 

 

ORDINANZA N. 30  lì, 06/05/2024 

 

 

OGGETTO: Modifica temporanea della viabilità in via San Leonardo n. 3, con 

chiusura strada (solo per i giorni sotto indicati) e divieto di sosta per 

posizionamento ponteggio e rifacimento copertura tetto (dal 15-05-

2024 al 15-06-2024). 

 

 

IL DIRIGENTE 

della Polizia Locale 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 09.04.2024 presentata dall’architetto Si-

mone BERNARDINI per conto del sig. Marco GHIRARDI, proprietario 

dell’immobile ubicato a Beinasco, via San Leonardo n. 3, richiesta finalizzata 

allo stazionamento di un betoncar in via Dei Villini n. 3 per scaricare e carica-

re materiale utile al rifacimento copertura tetto; 

Valutato che l’intervento richiesto impedisce il normale flusso veicolare per 

consentire lo stazionamento del betoncar in sicurezza; 

Considerato che lo stazionamento del mezzo utilizzato per i lavori occupa 

gran parte della larghezza di via San Leonardo e lo spazio rimanente non sa-

rebbe sufficiente per il transito veicolare in sicurezza, pur prevedendo i divieti 

di sosta di fronte al fabbricato;  

Ritenuto necessario, quindi, per esigenze tecniche, nonché di sicurezza, mo-

dificare la viabilità veicolare nella via indicata in oggetto dal giorno 15 mag-

gio 2024 al 15 giugno 2024; 

Visti gli articoli 5 e 7 del D.Lgs. 30.4.1992, n. 285 “Nuovo codice della stra-

da”. 

Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione 

del nuovo codice della strada”. 

Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché 

per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedi-

mento proposto meglio specificato in dispositivo. 

 

  

 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


O R D I N A  

 

Dal giorno 15 maggio 2024 al giorno 15 giugno 2024 e comunque sino al 

termine dei lavori il divieto di sosta 0-24 fronte fabbricato di via San Leo-

nardo n. 3 interessato dai lavori per una lunghezza di circa 10 metri; 

 

la chiusura veicolare di via San Leonardo fronte civico 3 dal 15 al 17 maggio 

e dal 13 al 15 giugno 2024 per circa 3 ore e, comunque, solo per il tempo 

necessario ad effettuare le operazioni di carico e scarico materiale e per le 

operazioni di smontaggio ponteggio al termine dell’intervento; 

la collocazione di opportuna segnaletica di presegnalamento per modifica 

viabilità e posizionamento dei divieti di sosta h. 24 in via San Leonardo 3 

fronte ponteggio almeno 48 ore prima dei lavori;  

 

DISPONE 

 

 che la ditta esecutrice dei lavori, per dare seguito a quanto richiesto, utilizzi 

durante la chiusura totale di via San Leonardo un moviere con la funzione di 

delimitare l’ambito del cantiere ai fini della sicurezza della circolazione vei-

colare e pedonale 

 che la ditta esecutrice dei lavori provveda a mantenere costantemente efficien-

te ed efficace la segnaletica stradale al fine di evitare eventuali sinistri; 

 che la ditta, a fine lavori, dovrà rimuovere qualsiasi materiale dalla sede 

stradale e sgomberarla da qualsivoglia attrezzatura e/o residuo di lavorazione, 

al fine di ripristinare e garantire le normali condizioni di circolazione del traf-

fico veicolare e pedonale; 

 Che la ditta esecutrice dei lavori, con la notificazione del presente provvedi-

mento, si assuma tutte le responsabilità civili e penali per eventuali danni che 

potrebbero essere arrecati a persone o a cose in conseguenza dello svolgimen-

to dei lavori di che trattasi, sollevando questa Amministrazione da ogni even-

tuale danno a persone o cose derivanti dalla mancata adozione di tali prescri-

zioni; 

 che al termine dei lavori sarà cura dell’impresa ripristinare lo stato dei luoghi 

per garantire la transitabilità veicolare in sicurezza; 

 La pubblicazione all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale del Comune 

nonché nei consueti modi di diffusione; 

 La presente ordinanza dovrà essere trasmessa: 

- alla ditta esecutrice dei lavori, nella persona del sig. Marco GHIRARDI, in 

qualità di proprietario dell’immobile; 

- per conoscenza alla locale Stazione Carabinieri di Beinasco ed all’Ufficio 

Tecnico del Comune di Beinasco. 

 

Le modifiche della circolazione devono essere segnalate preventivamente, con 

un minimo di 48 ore dall’inizio dei lavori, con indicazione del giorno, della 

località e dell’orario in cui saranno effettuate le limitazioni, del tipo di lavori 



da eseguire e del nominativo del responsabile della ditta e con l’adozione di 

tutti gli accorgimenti e requisiti previsti dall’art 21 cc 1, 2, 3, e 4 del CDS.  

 

AVVERTE 

 

che a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7.8.1990, n. 241, avverso 

la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiun-

que vi abbia interesse potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere 

o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Piemonte e che in relazione al disposto 

dell'articolo 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 

giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione del-

la segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei La-

vori Pubblici, con la procedura di cui all'articolo 74 D.P.R. n. 495/1992. 

Per i contravventori si procederà a norma di Legge. 

 

Il Comando di Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 

di fare osservare la presente ordinanza. 

  

 

 

  LDC/ldc 

  

 

 IL DIRIGENTE 

   FLORIO SERGIO * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 06/05/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


